
PLANNINGS _ ApprendrelaLanguedesSignesFrançaise-LangueSeconde

FORMATIONINTENSIVE–Cycles A1_ A2 _ B1 _ B2 _ C1

SESSIONS

MODULES 1erSESSION 2èmeSESSION

A1.1

A1.2

A1.3

A2.1

A2.2

A2.3

A2.4

A2.5

B1.1

B1.2

B1.3

B1.4

B1.5

B1.6

B2.1

B2.2

B2.3

B2.4

B2.5

B2.6

Du 01 au 05/09/25

Du 29/09 au 03/10/25

Du 03 au 07/11/25

Du 01 au 05/12/25

Du 02 au 06/02/26

Du 08 au 12/09/25

Du 06 au 10/10/25

Du 10 au 14/11/25 *

Du 08 au 12/12/25

Du 09 au 13/02/26

Du 15 au 19/09/25

Du 13 au 17/10/25

Du 17 au 21/11/25

Du 19 au 23/01/26

Du 05 au 09/01/26

Du 22 au 26/09/25

Du 20 au 24/10/25

Du 24 au 28/11/25

Du 26 au 30/01/26

Du 12 au 16/01/26

* Semaine de 4 jours (en cas jour férié) : de 8h45 à 12h30 et de 13h15 à 17h00
Semaine de 5 jours : Lundi au jeudi de 9h00 à 12h30 et 13h30 à 16h30 - Vendredi de 9h à 13h00

N° Déclaration d’activité : 91 34 06 286 34 Préfecture Région Occitanie (cet enregistrement ne vaut pas agrément de l’État)
Certifié Qualiopi pour les actions de formation par ISQ le 07/07/2024
N° SIRET : 494 209 539 000 50 - CODE APE : 8559 B - Association Loi 1901 sans but lucratif

C1.1

C1.2

C1.3

C1.4

C1.5

C1.6

Du 07 au 10/04/26 *

Du 13 au 17/04/26

Du 23 au 27/03/26

Du 09 au 13/03/26

Du 30/3 au 03/04/26

Du 16 au 20/03/26

Visuel-LSF Occitanie Montpellier
115placeJacques Mirouze  

34000MONTPELLIER

lr.vlsf@gmail.com

09 67 00 63 17

lr.vlsf@gmail.com

www.visuel-lsf.org

Du 19 au 23/01/26

Du 26 au 30/01/26

Du 09 au 13/03/26

Du 07 au 10/04/26 *

Du 26 au 29/05/26 *

Du 06 au 10/07/26

Du 02 au 06/02/26

Du 16 au 20/03/26

Du 13 au 17/04/26

Du 01 au 05/06/26

Du 09 au 13/02/26

Du 23 au 27/03/26

Du 04 au 07/05/26 *

Du 22 au 26/06/26

Du 08 au 12/06/26

Du 16 au 20/02/26

Du 30/03 au 03/04/26

Du 18 au 22/05/26

Du 29/06 au 03/07/26

Du 15 au 19/06/26

http://www.visuel-lsf.org/
http://www.visuel-lsf.org/
http://www.visuel-lsf.org/


Visuel-LSF Occitanie Montpellier
115placeJacques Mirouze  

34000MONTPELLIER

lr.vlsf@gmail.com

0967006317

lr.vlsf@gmail.com

www.visuel-lsf.org

PLANNINGS _ Apprendre la Langue des Signes Française - Langue Seconde

Modules TOUSSAINT

Du 23 au 27/02/26 Du 6 au 10/07/26

Du 13 au 17/07/26 *

Du 20 au 24/07/26

HIVER PRINTEMPS ÉTÉ

A1.1

A1.2

A1.3

A2.1

A2.2

A2.3

A2.4

A2.5

* Semaine de 4 jours (en cas jour férié) : de 8h45 à 12h30 et de 13h15 à 17h00
Semaine de 5 jours : Lundi au jeudi de 9h00 à 12h30 et 13h30 à 16h30 - Vendredi de 9h à 13h00

N° Déclaration d’activité : 91 34 06 286 34 Préfecture Région Occitanie (cet enregistrement ne vaut pas agrément de l’État)
Certifié Qualiopi pour les actions de formation par ISQ le 07/07/2024
N° SIRET : 494 209 539 000 50 - CODE APE : 8559 B - Association Loi 1901 sans but lucratif

PLANNINGS _ ApprendrelaLanguedesSignesFrançaise-LangueSeconde

FORMATIONVACANCES SCOLAIRES–Cycles A1_ A2

DATES

Du 20 au 24/04/26

http://www.visuel-lsf.org/
http://www.visuel-lsf.org/
http://www.visuel-lsf.org/


Visuel-LSF Occitanie Montpellier
115placeJacques Mirouze  

34000MONTPELLIER

lr.vlsf@gmail.com

0967006317

lr.vlsf@gmail.com

www.visuel-lsf.org

MOIS

Septembre

Octobre

Novembre

Décembre

Janvier

Février

Mars

Avril

Mai

Juin

A1.1 – A1.2 A1.3 – A2.1 A2.2 – A2.3 A2.4 – A2.5

N° Déclaration d’activité : 91 34 06 286 34 Préfecture Région Occitanie (cet enregistrement ne vaut pas agrément de l’État)
Certifié Qualiopi pour les actions de formation par ISQ le 07/07/2024
N° SIRET : 494 209 539 000 50 - CODE APE : 8559 B - Association Loi 1901 sans but lucratif

PLANNINGS _ Apprendre la Langue des Signes Française - Langue SecondePLANNINGS _ ApprendrelaLanguedesSignesFrançaise-LangueSeconde

FORMATION en SOIREE–Cycles A1_ A2

DATES

22 29

6 13

3 17 24

1 8 15

5 12 19 26

2 9

9 16 23 30

4 11 18

1 15 22

23

7 14

4 18 25

2 9 16

6 13 20 27

3 10 17

10 17 24

7

5 12 19 26

2 169

24

1 8

5 19 26

3 10 17

7 14 21 28

4 11

4 11 18 25

8 29

6 13 20 27

3 17

15

12

10

16

13

8

30

31

14

23

7 14

4 18 25

2 9 16

6 13 20 27

3 10 17

10 17 24

7

5 12 19 26

2 169

30

31

14

http://www.visuel-lsf.org/
http://www.visuel-lsf.org/
http://www.visuel-lsf.org/

	Diapositive 1
	Diapositive 2
	Diapositive 3

