



PLANNINGS _ Apprendre la Langue des Signes Française - Langue Seconde

FORMATION INTENSIVE – Cycles A1_A2_B1_B2_C1

SESSIONS

MODULES	1 ^{er} SESSION	2 ^{ème} SESSION
A1.1	Du 01 au 05/09/25	Du 19 au 23/01/26
A1.2	Du 08 au 12/09/25	Du 26 au 30/01/26
A1.3	Du 15 au 19/09/25	Du 02 au 06/02/26
A2.1	Du 22 au 26/09/25	Du 09 au 13/02/26
A2.2	Du 29/09 au 03/10/25	Du 16 au 20/02/26
A2.3	Du 06 au 10/10/25	Du 09 au 13/03/26
A2.4	Du 13 au 17/10/25	Du 16 au 20/03/26
A2.5	Du 20 au 24/10/25	Du 23 au 27/03/26
B1.1	Du 03 au 07/11/25	Du 30/03 au 03/04/26
B1.2	Du 10 au 14/11/25 *	Du 07 au 10/04/26 *
B1.3	Du 17 au 21/11/25	Du 13 au 17/04/26
B1.4	Du 24 au 28/11/25	Du 04 au 07/05/26 *
B1.5	Du 01 au 05/12/25	Du 18 au 22/05/26
B1.6	Du 08 au 12/12/25	Du 26 au 29/05/26 *
B2.1	Du 05 au 09/01/26	Du 01 au 05/06/26
B2.2	Du 12 au 16/01/26	Du 08 au 12/06/26
B2.3	Du 19 au 23/01/26	Du 15 au 19/06/26
B2.4	Du 26 au 30/01/26	Du 22 au 26/06/26
B2.5	Du 02 au 06/02/26	Du 29/06 au 03/07/26
B2.6	Du 09 au 13/02/26	Du 06 au 10/07/26
C1.1	Du 09 au 13/03/26	
C1.2	Du 16 au 20/03/26	
C1.3	Du 23 au 27/03/26	
C1.4	Du 30/3 au 03/04/26	
C1.5	Du 07 au 10/04/26 *	
C1.6	Du 13 au 17/04/26	

* Semaine de 4 jours (en cas jour férié) : de 8h45 à 12h30 et de 13h15 à 17h00

Semaine de 5 jours : Lundi au jeudi de 9h00 à 12h30 et 13h30 à 16h30 - Vendredi de 9h à 13h00

N° Déclaration d'activité : **91 34 06 286 34** Préfecture Région Occitanie (cet enregistrement ne vaut pas agrément de l'Etat)

Certifié Qualiopi pour les actions de formation par ISQ le 07/07/2024

N° SIRET : **494 209 539 000 50** - CODE APE : **8559 B** - Association Loi 1901 sans but lucratif

PLANNINGS _ Apprendre la Langue des Signes Française - Langue Seconde

FORMATION VACANCES SCOLAIRES - Cycles A1_A2

DATES

Modules	TOUSSAINT	HIVER	PRINTEMPS	ÉTÉ
A1.1		Du 23 au 27/02/26		Du 6 au 10/07/26
A1.2			Du 20 au 24/04/26	Du 13 au 17/07/26 *
A1.3				Du 20 au 24/07/26
A2.1				
A2.2				
A2.3				
A2.4				
A2.5				

* Semaine de 4 jours (en cas jour férié) : de 8h45 à 12h30 et de 13h15 à 17h00

Semaine de 5 jours : Lundi au jeudi de 9h00 à 12h30 et 13h30 à 16h30 - Vendredi de 9h à 13h00

N° Déclaration d'activité : **91 34 06 286 34** Préfecture Région Occitanie (cet enregistrement ne vaut pas agrément de l'Etat)

Certifié Qualiopi pour les actions de formation par ISQ le 07/07/2024

N° SIRET : **494 209 539 000 50** - CODE APE : **8559 B** - Association Loi 1901 sans but lucratif

PLANNINGS _ Apprendre la Langue des Signes Française - Langue Seconde

FORMATION en SOIREE – Cycles A1_A2

DATES

MOIS	A1.1 – A1.2	A1.3 – A2.1	A2.2 – A2.3	A2.4 – A2.5
Septembre	22 29	23 30	23 30	24
Octobre	6 13	7 14	7 14	1 8 15
Novembre	3 17 24	4 18 25	4 18 25	5 12 19 26
Décembre	1 8 15	2 9 16	2 9 16	3 10 17
Janvier	5 12 19 26	6 13 20 27	6 13 20 27	7 14 21 28
Février	2 9 16	3 10 17	3 10 17	4 11
Mars	9 16 23 30	10 17 24 31	10 17 24 31	4 11 18 25
Avril	13	7 14	7 14	8 29
Mai	4 11 18	5 12 19 26	5 12 19 26	6 13 20 27
Juin	1 8 15 22	2 9 16	2 9 16	3 10 17